



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 2 Закона Курской области
«О мерах по обеспечению дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Курской области»**

Принят Курской областной Думой

23 апреля 2015 года

Статья 1.

Внести в статью 2 Закона Курской области от 13 июня 2007 года № 59-ЗКО «О мерах по обеспечению дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Курской области» (газета «Курская правда» от 22 июня 2007 года № 89 (дополнительный выпуск); от 5 сентября 2007 года № 131 (дополнительный выпуск); от 17 июля 2010 года № 81; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 4 октября 2012 года; от 29 марта 2013 года) следующие изменения:

1) в части 1:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 3 слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в) в пункте 4 слова «увеличения стипендии,» исключить, слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях» заменить словами «по основным образовательным программам»;

г) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) разработки и утверждения порядка обеспечения выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся по основным образовательным программам за счет средств бюджета Курской области или местных бюджетов – детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств бюджета Курской области или местных бюджетов, одеждой,



обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием;»;

д) в пункте 6 слова «в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях,» заменить словами «по основным образовательным программам»;

е) в пункте 8 слова «региональных целевых программ» заменить словами «государственных программ Курской области»;

ж) пункт 11 изложить в новой редакции:

«принятия решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и заключения с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договоров социального найма в отношении данных жилых помещений органом исполнительной власти Курской области, осуществляющим управление государственным жилищным фондом Курской области, по окончании срока действия договора найма специализированных жилых помещений и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации;»;

2) в части 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов

г. Курск
« 28 » апреля 2015 г.
№ 36 - ЗКО